
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2022                  № 145

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Степновского  сельского
поселения  от  20.04.2021г.  №35  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
работников  муниципального  казенного  учреждения  «Культура»  Степновского
сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской
области»

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом
Российской  Федерации,  постановлением  Администрации  Волгоградской  области  от  19
января 2016 г. № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников
государственных  учреждений  Волгоградской  области» и  иными  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  Волгоградской  области  и  Николаевского
муниципального района, регулирующими вопросы оплаты труда, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Степновского 
сельского поселения от 20.04.2021г. №35 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения «Культура» 
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области»: Приложение № 1 к Положению об оплате труда 
работников МКУ «Культура» Степновского сельского поселения изложить в новой
редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  на  сайте

администрации Степновского сельского поселения.

Глава Степновского 
сельского поселения                                                        О. Г. Котюков



Приложение № 1
к Положению об оплате труда 
работников МКУ «Культура» 

Степновского сельского поселения 

БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ) РАЗМЕРЫ
окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам

работников муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы,
квалификационного уровня, должности (профессии)

Базовый
(минимальный

) размер
оклада

(ставки)
(рублей)

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры,
искусства и кинематографии (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г.
№ 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии)
1.1. Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена:
концертмейстер по классу вокала (балета);  чтец-мастер 
художественного слова; главный библиотекарь; главный 
библиограф; помощник главного режиссера (главного дирижера, 
главного балетмейстера, художественного руководителя), 
художник-декоратор; художник по свету; репетитор по вокалу; 
репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер; 
администратор (старший администратор); заведующий 
аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист 
библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического 
центра народного творчества, дома народного творчества, центра 
народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных 
учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного 
учреждения, музея, научно-методического центра народного 
творчества, дома народного творчества, центра народной 
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений
и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); 
хранитель фондов;  специалист по фольклору; специалист по 
жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; 
методист по составлению кинопрограмм;  специалист по учетно-
хранительской документации; специалист экспозиционного и 
выставочного отдела; кинооператор;  ассистент кинооператора; 
звукооператор; монтажер; редактор по репертуару; заведующий
клубом.

15120

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

